
UCHWAŁA Nr 209.XXXIV.2021 
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2020 r.

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920) w związku 
art. 121 ust. 1, 2, 3, 4 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 711 z póżn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Sprawozdanie z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2020 rok, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALONOŚCI SAMODZIELNEGO 

PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWTONEJ W

SIERPCU ZA 2020 ROK

i



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

1. Dane podstawowe

S a m o d z ie ln y  P u b lic z n y  Z e s p ó l Z a k ła d ó w  O p ie k i Z d r o w o tn e j w  S ie rp c u  je s t  je d n o s tk ą  

o rg a n iz a c y jn ą  P o w ia tu  S ie rp e c k ie g o , p o s ia d a ją c ą  o s o b o w o ś ć  p ra w n ą .  W p is a n y  je s t  d o  

R e je s tru  S to w a rz y s z e ń , In n y c h  O rg a n iz a c ji S p o łe c z n y c h  i Z a w o d o w y c h ,  F u n d a c ji o ra z  

S a m o d z ie ln y c h  P u b lic z n y c h  Z a k ła d ó w  O p ie k i Z d r o w o tn e j p o d  n u m e re m  KRS: 0 0 0 0 0 1 8 0 2 0  

p ro w a d z o n e g o  p rz e z  Sąd R e jo n o w y  d la  m ia s ta  s t. W a rs z a w y  XXI W y d z ia ł G o s p o d a rc z y  

K ra jo w e g o  R e je s tru  S ą d o w e g o .

J e d n o s tk ą  z a rz ą d z a  k ie ro w n ik :

- o d  1 6 .1 1 .2 0 1 9  r. -  D y r e k to r  Pan R o b e r t  M a k ó w k a .

2



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

2 . K a p ita ł s p ó łk i  i z m ia n y  w  je g o  w ie lk o ś c i

W a r to ś ć  k a p ita łu  z a k ła d o w e g o  na k o n ie c  o k re s u  s p ra w o z d a w c z e g o  w y n o s i 

6 0 3 6  7 3 4 ,6 2 z ł.

Z m ia n y  w  k a p ita ła c h  p rz e d s ta w ia  p o n iższa  ta b e la :

lp . Rodzaj k a p ita łu Stan na początek 

okresu

Zw iększenie Z m n ie jszen ie Stan na kon iec  

okresu

I K ap ita ł p o d s ta w o w y 6 036 734,62 0,00 0,00 6 036 734,62

2 K apita ł zapasowy 0,00 0,00 0,00 0,00

B K apita ł z aktua lizac ji 

w yceny

0,00 0,00 0,00 0,00

4 Pozostałe kap ita ły  

reze rw ow e

0,00 0,00 0,00 0,00

5 Zysk (s tra ta ) z la t 

ub ieg łych

-12 824 073,35 0,00 0,00 -12 458 216,72

6 Z ysk/s tra ta  n e tto 365 856,63 295 736,74 0,00 6 6 1 5 9 3 ,3 7

Razem -6 421 482,10 295 736,74 0,00 -5 7S9 888,73



3 . N a jw a ż n ie js z e  z d a rz e n ia  w  t r a k c ie  o k re s u  s p ra w o z d a w c z e g o

W  d n iu  1 8 .1 0 .2 0 1 8 r .  S z p ita l p o d p is a ł u m o w ę  n r  R P M A .0 4 .0 2 .0 0 -1 4 -a 9 Q 5 /1 8 -0 0  d o  k tó re j 

z o s ta ł p o d p is a n y  i d o łą c z o n y  A n e k s  n r  R P M A .0 4 .0 2 .0 0 -1 4 -A 9 0 5 /1 8 -0 1  z W o je w ó d z tw e m  

M a z o w ie c k im  w  im ie n iu ,  k tó re g o  d z ia ła  M a z o w ie c k a  J e d n o s tk a  W d ra ż a n ia  P r o je k tó w  

U n ijn y c h  na re a liz a c ję  z a d a n ia  p o d  n a z w ą  „T e rm o m o d e rn iz a c ja  k o m p le k s u  b u d y n k ó w  

SPZZO Z w  S ie rp c u " .  W  2 0 2 0  ro k u  ze ś ro d k ó w  u n i jn y c h  w y k o rz y s ta n a  z o s ta ła  k w o ta  w  

w y s o k o ś c i 1 3 0 5  9 9 1 ,9 5  z ł .

W  d n iu  2 1 .0 4 .2 0 2 0  r. S z p ita l p o d p is a ł u m o w ę  n r  O N .0 3 2 .4 9 .2 0 2 0  d o  k tó r e j  o b o w ią z u je  

A n e k s  N r  2 z d n ia  0 2 .1 2 .2 0 2 0  r. z P o w ia te m  S ie rp e c k im  na p rz y z n a n ą  k w o tę  w  w y s o k o ś c i 

2 4 0 0  0 0 0 ,0 0  z ł, z p rz y z n a n e j d o ta c j i w y k o rz y s ta n o  2 3 9 9  6 9 1 ,3 2  zł.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

W  2 0 2 0  ro k u  d o k o n a n o  r e m o n tó w  w g  z e s ta w ie n ia  w  ta b e l i  p o n iż e j:

Lp. W yszczególnienie
W ykonanie ogółem 

za 2020 r.

1 Realizacja projektu w ramach RPO WM 2014-2020 -  
Termomodernizacja Etap II 1 738 615,00 zł

2 Modernizacja bloku operacyjnego
283 200,02 zł

o Modernizacja pomieszczeń poradni uzależnień na cele administracyjne 90 100,00 zł

4 Przystosowanie pomieszczeń poradni pod potrzeby POZ
169 691,32 zł

5 Przystosowanie pomieszczeń z przeznaczeniem na pracownię tomografii 
komputerowej

720 446,91 zł

6 Oddymianie klatek schodowych 2 084,20 zł

7 Bieżące remonty pomieszczeń infrastruktury SPZZOZ w Sierpcu 88 358,67 zł

Razem
3 092 496,12 zł

4

<5ś3x&-C.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

W  ta b e li  p o n iż e j z a w a r to  re a liz a c ję  z a k u p u  ś ro d k ó w  t r w a ły c h  w  2 0 2 0  r.:

Lp. Rodzaj sprzętu W artość zakupu

1
Statyw przewoźny z zasilaczem 15 098,40 zł

2 Aparat elektrochirurgiczny (diatermia) 23 716,80 zł

3 Doposażenie komórek 38 224,57 zl

4 Stół centralny jezdny z półką 1 574,40 zł

5 Doposażenie bloku operacyjnego 577 384,27 zł

6 Doposażenie pracowni tomografii komputerowej 111 562,62 zł

7 Aparat USG 42 000,00 zł

8 Tomograf komputerowy 509 299,85 zł

9 Wózki anestezjologiczne 10 800,00 zł

10 Defibrylator 13 500,00 zł

11 Aparat EKG 5 250,00 zł

12 Samochód osobowy 60 180,50 zł

13 Mikroskop z osprzętem 5 439,79 zł

14 Aparat tlenowy z osprzętem (4 szt.) 116 964,00 zl

15 Szlaban z ruchomym ramieniem 6 526,38 zł

RAZEM

1 537 521,58zli

W  pozycji n r 8 w skazana kw o ta  zaw iera  w k ład  w łasny na zakup to m o g ra fu  k o m p u te ro w e g o  oraz ra fy  

w g  h a rm o n o g ra m u  na 2020  r. C a łkow ita  w a rto ść  to m o g ra fu  w yn os i 1 806 958 ,92  zł



4 . O m ó w ie n ie  d z ia ła ln o ś c i g o s p o d a rc z e j s z p ita la

W  2 0 2 0  ro k u  SPZZO Z w  S ie rp c u  k o n ty n u o w a ł s w o ją  d o ty c h c z a s o w ą  d z ia ła ln o ś ć ,  p o n a d to  

ro z p o c z ą ł w y k o n y w a n ie  n o w y c h  u s łu g  w  z a k re s ie  p o ra d n i p e d ia t ry c z n e j o ra z  p o ra d n i c h o ró b  

w e w n ę t r z n y c h .

Z u w a g i n a  p a n u ją c ą  w  k ra ju  p a n d e m ię  d e c y z ją  w o je w o d y  m a z o w ie c k ie g o  o d  0 4  

l is to p a d a  2 0 2 0  ro k u  SPZZO Z w  S ie rp c u  z o s ta ł p rz e k s z ta łc o n y  w  p la c ó w k ę  d o  re a liz a c ji 

ś w ia d c z e ń  o p ie k i z d r o w o tn e j w  z a k re s ie  z a p o b ie g a n ia , p rz e c iw d z ia ła n ia  i z w a lc z a n ia  w iru s a

C O V !D -1 9 .

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

P R ZY C H O D Y  Z D Z IA Ł A L N O Ś C I G OSPO DARCZEJ

SPZZO Z w  S ie rp c u  w  2 0 2 0  ro k u  o s ią g n ą ł n a s tę p u ją c e  p rz y c h o d y :

Lp. C h a ra k te ry s ty k a  pozyc ji W y k o n a n ie  2 02 0  r.

1 P rzychody z NFZ 36 039  150,82 zł

2 P rzychody z badań 532 466 ,79  zł

3 Pozosta ła  sprzedaż 30 051 ,82  zł

RAZEM 36 601 66 9 ,4 3  z ł

i P rzychody z NFZ~j 

j 98,45% i

ta P rzychody  z NFZ r P rzychody z badań =. Pozosta ła  sprzedaż

Wykres 1: Przychody ze sprzedaży towarów i usług medycznych

6



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

W  ra m a c h  u m o w y  z N a ro d o w y m  F u n d u s z e m  Z d ro w ia  w  z a k re s ie  d z ia ła ln o ś c i s z p ita la  

o t r z y m a n o  w a r to ś c i p rz y c h o d ó w  w  p o s z c z e g ó ln y c h  k o m ó rk a c h :

Lp. W yszczególnienie Przychody

1 Oddział Pediatryczny 1 506 738,48 zł

2 Oddział Neonatologiczny 1 235 774,00 zł

3 Oddział Ginekologiczno-Położniczy 2 201 957,35 zł

4 Oddział Chirurgii Ogólnej 5 187 255,22 zł

5 Oddział Chorób Wewnętrznych 6 363 569,16 zł

6 Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 1 425 285,44 zł

7 Oddział Rehabilitacyjny 1 476 559,49 zł

8 Ośrodek Rehabilitacji Dziennej 269 430,70 zł

9 Izba Przyjęć 2 233 894,66 zł

10 Badania endoskopowe przewodu pokarmowego (zadaniowa) 276 586,32 zł

11 Oddział Covidowy 1 747 767,09 zł

12 Dodatkowa opłata ryczałtowa za utrzymanie stanu gotowości do 
udzielania świadczeń w reżimie sanitarnym

2 660 865,63 zł

Razem 26 585 683,54 zł

S tru k tu rę  p r z y c h o d ó w  z p o s z c z e g ó ln y c h  o d d z ia łó w  s z p ita ln y c h  p rz e d s ta w ia  p o n iż s z y  w y k re s

Oddział Pediatryczny o d d z ia ł
CO/

/0 N eona to log iczny

5%
O ddzia ł 

G ineko log iczno- 

Położniczy

8%

O ddzia ł

R e h a b il i ta c y jn y

6%

O ddzia ł

A nestez jo log ii i 

In tensyw ne j Terap ii 

5%

Badania

endoskopow e

przew odu

pokarm ow ego

(zadaniow a)

1%
Ośrodek

R ehabilitacji

Dziennej

Wykres 2: Struktura przychodów uzyskanych ze sprzedaży przez oddziały szpitalne

7



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

W  ra m a c h  u m o w y  z N a ro d o w y m  F u n d u s z e m  Z d ro w ia  w  z a k re s ie  d z ia ła ln o ś c i s p e c ja lis ty c z n e j 

o t r z y m a n o  w a r to ś c i p r z y c h o d ó w  w  p o s z c z e g ó ln y c h  k o m ó rk a c h :

Lp. Nazwa poradni Przychody

1 Poradnia Gastroenterologiczna 86 222,26 zł

? Poradnia Kardiologiczna 132 848,30 zł

3 Poradnia Dermatologiczna 221 476,46 zł

4 Poradnia Neurologiczna 137 295,81 zł

5 Poradnia Onkologiczna 56 942,50 zł

6 Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc 0,00 zł

7 Poradnia Reumatologiczna 34 751,27 zł

8 Poradnia Neonatologiczna 61 179,48 zł

9 Poradnia Ginekologiczno-Położnicza z badaniami cytologii 244 443,60 zł

10 Poradnia Chirurgii Ogólnej 563 259,16 zł

11 Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 119 717,74 zł

12 Poradnia Okulistyczna 92 672,53 zł

13 Poradnia Urologiczna 55 902,31 zł

14 Poradnia Diabetologiczna 40 482,86 zł

15 Poradnia Zdrowia Psychicznego 113 545,79 zł

16 Poradnia Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu 85 627,42 zł

17 Poradnia Stomatologiczna 141 486,78 zł

18 Poradnia Chorób W ewnętrznych 1862,00 zł

19 Poradnia Pediatryczna 607,50 zł

RA ZEM
__ _____________________ ____ _________ ___________

2 190 323,77 zi

8



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

Strukturę przychodów osiągniętych przez poszczególne poradnie prezentuje poniższy

Poradnia

Stomatologiczna

6%

Poradnia, '

Zdrowia- '
Psychiczneg

Poradnia

Neurologiczna

Poradnia 

Ginekologiczno- 

Położnicza z/badaniarni 
cytologii 

"  11%

4
p f?  ;

w y k re s :

Poradnia

Chorób

Poradnia Uzależnienia i W ew nętrznych  

W spó łuza leżn ien ia  od 0,10% 

A lkoho lu

4%

Poradnia 

Pediatryczna 

0,10%

Poradnia

G astroen te ro log iczna

4%

Poradnia 

D iabeto log iczna 

1,90%

Poradnia

Urologiczna

3%

Poradnia Chirurgii 

Urazowo- 

Ortopedycznej 

5%

Poradnia

nkologiczna

3%

Poradnia 

R eum atologiczna 

1,90%

Poradnia 

Neonato log iczn;

3%

Wykres z: Struktura przychodów ze sprzedaży uzyskanych przez poradnie specjalistyczne

Q



o p ie k i z d r o w o tn e j o t r z y m a n o  w a r to ś c i p rz y c h o d ó w  w  p o s z c z e g ó ln y c h  k o m ó rk a c h :

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

W ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie działalności podstawowej

lp . Wyszczególnienie Przychody

1 Św iadczenia w  POZ: lekarza, p ie lęgn iark i i po łożne j + 

ROZPORZĄDZENIE M Z OWU
2 100 815 ,39  zł

2 Nocna i św ią teczna  opieka zd row o tna
1 384 116,00 zł

Razem 3 484 931,39 zł

S tru k tu rę  p rz y c h o d ó w  z P o d s ta w o w e j O p iek i Z d ro w o tn e j oraz nocne j i św ią te czn e j o p ie k i z d ro w o tn e j 

p rze d s ta w ia  w yk re s  p o n iże j:

» Ś w iadczen ia  POZ « Nocna i św ią teczna o p ie ka  zd ro w o tn a  

Wykres 4: Struktura przychodów z POZ oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej

1 0

< 3 - * '



PO ZO STA ŁE  P R ZY C H O D Y  O PERACYJNE

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

W  2 0 2 0  ro k u  p o z o s ta łe  p rz y c h o d y  o p e ra c y jn e  w y n o s iły  1 8 7 0  7 8 6 ,7 1  z ł. p o s z c z e g ó ln e  z a k re s y  

p o z o s ta ły c h  p rz y c h o d ó w  o p e ra c y jn y c h  p rz e d s ta w ia  p o n iższa  ta b e la :

Lp. P ozosta łe  p rzych o d y  o p e ra cy jn e W a rto ś ć

1 D a ro w izn y  i d o ta c je 441  305 ,59  zł

2 U m orzen ia 271 371 ,74  zł

3 A m o rtyza c ja 1 036  554 ,11  zł

4 Pozosta łe  p rzychody 121 555 ,27  zł

RAZEM 1 870  786 ,71  zł

PR ZYC H O D Y F IN A N S O W E

P rz y c h o d y  o t r z y m a n e  w  p o s ta c i o d s e te k  o d  lo k o w a n ia  w o ln y c h  ś ro d k ó w  f in a n s o w y c h  o ra z  

p rz e d a w n io n y c h  i u m o rz o n y c h  z o b o w ią z a ń  f in a n s o w y c h  w y n io s ły  łą c z n ie  5 4  5 4 8 ,6 2  zł.

Lp. P rzychod y  f in a n s o w e W a rto ś ć

1 O dse tk i od  lo k a t bankow ych 1 469 ,32  zł

2 P rzedaw n ione  i u m o rzo n e  zobow iązan ia 53 07 9 ,3 0  zł

RAZEM 54 548 ,62  zł

KO SZTY D Z IA ŁA LN O Ś C I P O D S T A W O W E J

P ro w a d z e n ie  d z ia ła ln o ś c i m e d y c z n e j w ią ż e  s ię  n ie ro z e rw a ln ie  z p o n o s z e n ie m  o k re ś lo n y c h  

k o s z tó w . W ie lk o ś ć  k o s z tó w  d z ia ła ln o ś c i p o d s ta w o w e j p o n ie s io n y c h  p rz e z  S a m o d z ie ln y  

P u b lic z n y  Z e s p ó ł Z a k ła d ó w  O p ie k i Z d ro w o tn e j w  S ie rp c u  z o s ta ła  p r z e d s ta w io n a  w  ta b e l i  o ra z  

na  w y k re s ie  p o n iż e j:

Lp. C h a ra k te rys tyka  pozycji W a rto ś ć
1 Zużycie m a te r ia łó w  i ene rg ii 4 425  215,98 zł
2 U sług i obce 11 472  631 ,45  zł
3 P oda tk i i o p ła ty 312 852 ,00  zł
4 W yna g ro d ze n ia 16 147 794 ,94  zł
5 U bezp ieczen ia  spo łeczne  i inne  św iadczenia  na rzecz 

p ra c o w n ik ó w
3 365 176,06 zł

6 Koszty re p re z e n ta c ji i rek lam y 4 418 ,70  zł
7 Koszty k ra jo w ych  po d ró ży  s łużbow ych 17 329 ,53  zł
8 A m o rtyza c ja i  514  478 ,66  z!
9 P ozosta łe  koszty 132 615,52 zł

| RAZEM 37 392  512 ,8 4  zł



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

S t r u k tu r ę  p o d s ta w o w y c h  k o s z tó w  z d z ia ła ln o ś c i S z p ita la  p re z e n tu je  p o n iż s z y  w y k re s :

Koszty 

rep rezen tac ji i.
Amortyzacja

Koszty k ra jow ych  4%prezen tac ji i_ _ js o s z ty  K ra jow yct 

rek lam y p o d ro z y lto ż b e w y j 

0 ,10% 0 ,10%

Pozostałe koszty 

0,10%

Ubezpieczenia 

społeczne i inne  

św iadczen ia  na 

rzecz

p ra co w n ikó w

9%

P odatk i i o p ła ty  

0,70%

Wykres 5: Struktura kosztów podstawowej działalności Szpitala

N a jw ię k s z e  k o s z ty  s ta n o w i ły  k o s z ty  o s o b o w e  w y n a g ro d z e ń , a ta k ż e  k o s z ty  z a k u p u  u s łu g

o b c y c h .



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

PO ZO STAŁE  KO SZTY O PERACYJNE

Lp. C h a ra k te ry s ty k a  pozycji W a rto ś ć

1 R enty 136 548 ,00  zł

2 O dszkodow an ia  i ka ry  u m o w n e 599,43  zł

3 Koszty egzekucy jne  i p rocesow e 139,20  zł

4 P ozosta łe  koszty 10 311 ,94  zł

RAZEM 147 598 ,57  zł

P o z o s ta łe  k o s z ty  o p e ra c y jn e  w  2 0 2 0  ro k u  w y n io s ły  1 4 7  5 9 8 ,5 7  zł.

KO SZTY F IN A N S O W E

Lp. C h a ra k te rys tyka  pozycji W a rto ś ć

1 O dse tk i zap łacone  k o n tra h e n to m 2 107,04 zł

2 O dse tk i na liczone  przez k o n tra h e n tó w 27 545 ,02  zł

3 R ekom pensa ty  za koszt odzyskanych należności 46  500 ,57  zł

4 O dse tk i od k re d y tó w  i pożyczek 230  501 ,43  zł

5 O dse tk i b u d że to w e 1 762 ,0 0  zł
6 P ozosta łe  koszty  fin a n so w e 16 883 ,92  zł
RAZEM 325 299 ,98  zł

K o s z ty  f in a n s o w e  w  2 0 2 0  ro k u  w y n io s ły  3 2 5  2 9 9 ,9 8  zł. S k ła d a ły  s ię  na  n ie  p rz e d e  w s z y s tk im  

o d s e tk i.

W Y N IK  F IN A N S O W Y  S ZP ITA LA

W y n ik  f in a n s o w y  (zysk) SPZZOZ w  S ie rp c u  za 2 0 2 0  r. w y n o s i:  5 5 1  5 9 3 ,3 7  z ł.

W y n ik  f in a n s o w y  s ta n o w i ró ż n ic ę  m ię d z y  p rz y c h o d a m i a o d p o w ia d a ją c y m i im  k o s z ta m i,  

m o ż n a  w y w n io s k o w a ć ,  że EBIT t o  ta k i p o z io m  w y n ik u  f in a n s o w e g o  p rz e d s ię b io rs tw a ,  k tó r y  

o p a r ty  je s t  na  je g o  p o d s ta w o w y c h ,  p o w ta rz a ln y c h  p rz y c h o d a c h . Id ą c  t y m  s a m y m  to k ie m  

ro z u m o w a n ia ,  m o ż n a  w y p ro w a d z ić  p o ję c ie  EBITDA (s k ró t  o d  a n g ie ls k ie g o  E a rn in g s  B e fo re  

In t r e s t ,  T a xe s , D e p re c ia t io n a n d  A m o r t iz a t io n ,  czy li w y n ik  f in a n s o w y  p rz e d  o d s e tk a m i,  

o p o d a tk o w a n ie m ,  d e p re c ja c ją  i a m o r ty z a c ją ) ,  k tó re  b ę d z ie  d e f in io w a n e  ja k o  w y n ik  

f in a n s o w y  p rz e d s ię b io rs tw a  o p a r ty  na je g o  p o d s ta w o w y c h , p o w ta rz a ln y c h  p rz y c h o d a c h , bez  

u w z g lę d n ie n ia  o d p is ó w  a m o r ty z a c y jn y c h  i d e p re c ja c y jn y c h .

E B ITD A  o d z w ie rc ie d la  w y n ik  z s z e ro k o  p o ję te j d z ia ła ln o ś c i o p e ra c y jn e j p r z e d s ię b io rs tw a .  

E B ITD A  t o  w ie lk o ś ć ,  k tó ra  p rz e d s ta w ia  d z ia ła ln o ś ć  f i r m y  bez  u w z g lę d n ia n ia  k o s z tó w  

z w ią z a n y c h  z in w e s ty c ja m i w  a k ty w a  t r w a łe  (m a te r ia ln e  i n ie m a te r ia ln e ) .

W  EB ITD A  n ie  u jm u je  s ię  w ię c  w  ż a d e n  sp o s ó b  a n i w y d a tk ó w  g o tó w k o w y c h  z w ią z a n y c h

z z a k u p e m  ś r o d k ó w  t r w a ły c h  (CAPEX), a n i o d p is ó w  a m o r ty z a c y jn y c h  d o ty c z ą c y c h  ś ro d k ó w  
t r w a ły c h .

in n y m i s ło w y  E B iT D A  p o m ija  w s z e lk ie  k o s z ty  z w ią z a n e  z p o c z y n io n y m i in w e s ty c ja m i.  

J e d n o c z e ś n ie , u jm u je  t y lk o  k o s z ty  o p e ra c y jn e  i n ie o p e ra c y jn e  z d z ia ła ln o ś c i k o n ty n u o w a n e j.

13



D a n e , k tó re  są b ra n e  p o d  u w a g ę  w  o b lic z e n iu  EB ITD A p o z w a la ją  na  r z e te ln ą  w y c e n ę  f i r m y  

p o d  'w z g lę d e m  w y n ik ó w  z je j  p o d s ta w o w e j d z ia ła ln o ś c i,  t j .  d z ia ła ln o ś c i o p e ra c y jn e j .  Bez 

z n a c z e n ia  p o z o s ta je  w p ły w :

© p o d a tk u  d o c h o d o w e g o ,  co  m o ż e  m ie ć  z n a c z e n ie  w  p rz y p a d k u , g d y  f i r m a  w c ią ż  

ro z lic z a  p o n ie s io n ą  w  la ta c h  u b ie g ły c h  s t ra tę  lu b  k o rz y s ta  z ja k ie jś  f o r m y  

u p r z y w i le jo w a n ia  w  z a k re s ie  o p o d a tk o w a n ia ;  w  re z u lta c ie  s p ó łk i o  ta k im  s a m y m  

zysku  na  p o z io m ie  o p e ra c y jn y m  w y k a ż ą  z u p e łn ie  in n e  w a r to ś c i z ysku  n e t to ;

© k o s z tó w  o d s e tk o w y c h  o d  z a c ią g n ię ty c h  z o b o w ią z a ń , k tó re  r ó w n ie ż  „ z a b u r z a ły b y "  

o b ra z  p r z e d s ię b io rs tw a ,  w  p rz y p a d k u , g d y  je d n a  f i r m a  f in a n s u je  d z ia ła ln o ś ć  ze 

ś r o d k ó w  w ła s n y c h ,  a d ru g a  z p o z y s k a n y c h  k r e d y tó w ,  t o  s p ó łk a  k o rz y s ta ją c a  z 

z e w n ę t rz n e g o  f in a n s o w a n ia  w y k a ż e  n iższy  zysk  n e t to ,  p o m im o  ta k ic h  s a m y c h  

r o z m ia r ó w  d z ia ła ln o ś c i o p e ra c y jn e j;

® k o s z tó w  a m o r ty z a c j i,  k tó ra  ja k o  k o s z t z w ią z a n y  z w y d a tk a m i p o n ie s io n y m i w c z e ś n ie j 

n ie  w ią ż e  s ię  z p o n ie s ie n ie m  w y d a tk ó w  p ie n ię ż n y c h  w  m o m e n c ie  je j  w y k a z a n ia ,  je s t  

t o  w y łą c z n ie  o d p is  a k tu a liz a c y jn y ,  z w ią z a n y  z w y d a tk a m i p o n ie s io n y m i w c z e ś n ie j na  

p o c z e t  z a k u p u  a k ty w ó w  t r w a ły c h ,  a p a m ię ta ć  n a le ż y , że  a m o r ty z a c ja  je s t  je d n y m  z 

p o d s ta w o w y c h  k o s z tó w  o p e ra c y jn y c h  i ty m  s a m y m  z m n ie js z a  k w o tę  w y n ik u  

f in a n s o w e g o  p rz e d s ię b io rs tw a ,  n ie  b ę d ą c  je d n o c z e ś n ie  w y d a tk ie m  p ie n ię ż n y m , s tą d  

k o re k ta  p o le g a ją c a  na je j  d o d a n iu  d o  w y n ik u  f in a n s o w e g o  je d n o s tk i.

P o n a d to  w  p ra k ty c e  p rz y  w y c e n ie  f i r m y  n ie  u w z g lę d n ia  s ię  ta k ż e  je d n o r a z o w y c h  z d a rz e ń , 

k tó r e  z a b u rz a ją  re a ln e  i p o w ta rz a ln e  w y n ik i f i r m y .

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

14



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

O p is
w ie rs

za W y s z c z e g ó ln ie n ie 2018 2019 2020

A Przychody ze sprzedaży i z rów nane z nimi 27 535 007,04 zł 31 268 418,28 zł 36 601 669,43 zł

B Koszty dz ia ła lności operacyjnej, w  tym: 28 351 155,03 zł 31 379 118,99 zł 37 392 512,84 zł

C - am ortyzacja 979 784,08 zł 942 312,12 zł 1 514 478,66 zł

D Z ysk  (strata) ze sprzedaży (A-B) 816 147,99 zl -110 700,71 z) 790 843,4 i "i

E Pozostałe  przychody operacyjne, w  tym: 1 159 764,28 zł 1 419 658,43 zł 1 870 786,71 zł

F - zysk ze zbycia  n ie finansow ych  aktyw ów  trw ałych 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

G - dotacje 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

H Pozostałe  koszty operacyjne 235 448,39 zł 355 747,65 zł 147 598,57 zł

1 Z ysk  (strata) z dz ia ła lności operacyjnej (D+E-H) 108 167,90 zł 953 210,07 zł 932 344,73 zł

J P rzychody finansow e, w  tym 25 071,90 zł 33 843,27 zł 54 548,62 zł

K - dyw idendy, udzia ły w  zyskach 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

L - odsetki uzyskane 0,00 zł 0,00 zł 1 469,32 zł
M - zysk ze zbycia  inw estycji 0,00 zł 0,00 zł 0,00 z!
N Koszty finansow e, w  tym 457 785,51 zł 621 196,71 zł 325 299,98 zł
0 - odsetki zap łacone 442 416,74 zł 555 789,07 zł 261 915,49 zł
P - starta  ze zbycia  inw estycji 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
Q Zysk (stra ta) z  dzia ła lności gospodarczej (l+J-N) -324 545,71 zl 365 856,63 zł 661 593,37 zł
R W yn ik  zdarzeń nadzwyczajnych 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
S Z ysk (s tra ta ) bru tto  (Q +R ) -324 545,71 z 365 856,63 zł 661 593,37 zł
T P odatek dochodow y 0,00 z 0,00 zł 0,00 zł
U Pozostałe  obow iązkow e zm niejszenia zysku 0,00 z 0,00 zł 0,00 zł

W sk. EBIT (1) 108 167,90 zł 953 210,07 zł 932 344,73 zł
W sk. EBIT + C 1 087 951,98 zł 1 895 522,19 zł 2 446 823,39 zł

W sk. EBIT (D) -8 1 6  147,99 zl -1 1 0  7 0 0 ,71  z i - 790 8-13,41 zł
W sk. EBIT + C 163 636,09 zł 831 611,41 zł 723 635,25 zł

M.9



5 . Z a t r u d n ie n ie  i s y tu a c ja  k a d ro w a

Z a tr u d n ie n ie  p r a c o w n ik ó w  na p o d s ta w ie  u m o w y  o  p ra c ę  na  k o n ie c  o k re s u  s p ra w o z d a w c z e g o  

w y n o s i ło  2 7 0 ,2 5  e ta tu .  Z k o le i lic zb a  o s ó b  z a t ru d n io n y c h  na z a s a d z ie  u m ó w  c y w i ln o 

p ra w n y c h  w y n io s ła  n a  k o n ie c  2 0 2 0  ro k u  1 0 2  o s o b y .

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

lp . W yszcze g ó ln ie n ie S tan  na 

3 1 .1 2 .2 0 2 0 r.

1 Liczba e ta tó w  p rze licze n io w ych
270 ,25

2 Liczba osób  z a tru d n io n y c h  na um o w a ch  o św iadczen ie  

us ług  i z lecen ia 102

16


